MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Rua. Luz Interior, 360 – 5º andar – Santa Luzia – 36030-776 – Juiz de Fora – MG

Telefones: (32) 32574110 / (32) 32574111 / (32) 32574112 / (32) 32574113 / (32) 32574161

Página 1 de 4

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE BOLSA PESQUISADOR DO IF SUDESTE MG

EDITAL PROPPI Nº 18/2021

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais

torna público o resultado final do Edital 18/2021 – Programa de Apoio à Pesquisa – Modalidade Bolsa Pesquisador.

NOME CAMPUS PONTUAÇÃO
RESULTADO

FINAL
OBSERVAÇÕES

Adriano Reder de Carvalho Juiz de Fora 39,5 Aprovado

Ana Paula Lelis Rodrigues de Oliveira Manhuaçu 65,0 Aprovada

André Narvaes da Rocha Campos Rio Pomba 77,0 Aprovado

Átila Arueira Jones Juiz de Fora 38,0 Aprovado

Arnaldo Prata Neiva Júnior Rio Pomba 58,5 Aprovado

Augusto Aloisio Benevenuto Júnior Rio Pomba 63,0 Aprovado

Aurélia Dornellas de Oliveira Martins Rio Pomba 65,0 Aprovada

Beatris Cristina Possato Santos Dumont 68,5 Aprovada

Beatriz Gonçalves Brasileiro Muriaé 61,5 Aprovada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Rua. Luz Interior, 360 – 5º andar – Santa Luzia – 36030-776 – Juiz de Fora – MG

Telefones: (32) 32574110 / (32) 32574111 / (32) 32574112 / (32) 32574113 / (32) 32574161

Página 2 de 4

Celso Luiz de Souza São João Del Rei 45,0 Aprovado

Cristiane de Melo Cazal Barbacena 65,0 Aprovada

Danielle Pereira Baliza Bom Sucesso 61,5 Aprovada

Diana Esther Tuyarot de Barci Juiz de Fora 57,0 Aprovada

Edivania Maria Gourete Duarte Muriaé 37,5 Aprovada

Eliane Maurício Furtado Martins Rio Pomba 65,0 Aprovada

Emerson Augusto Priamo Moraes Juiz de Fora 51 Aprovado

Eurico Peixoto César  Barbacena 53,0 Aprovado

Frederico Souzalima Caldocnelli

Franco

Rio Pomba 69,0 Aprovado

Flávio Neves Celestino Manhuaçu 40,0 Aprovado

Gisele Francisca da Silva Carvalho São João Del Rei 37 Aprovada

Graziany Penna Dias Juiz de Fora 47,5 Aprovado

Jefferson de Almeida Pinto Juiz de Fora 32,5 Aprovado

José Emílio Zanzirolani de Oliveira Barbacena 62,5 Aprovado

Julierme Zimmer Barbosa Barbacena 45,0 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Rua. Luz Interior, 360 – 5º andar – Santa Luzia – 36030-776 – Juiz de Fora – MG

Telefones: (32) 32574110 / (32) 32574111 / (32) 32574112 / (32) 32574113 / (32) 32574161

Página 3 de 4

Helder Antônio da Silva Barbacena 53,5 Aprovado

 Henri Cóncaro Rio Pomba 65,5 Aprovado

 Lucas Teotônio de Souza Juiz de Fora 24,4 Aprovado

Marcos Pavani de Carvalho Rio Poma 57,2 Aprovado

Matheus José Cunha de Oliveira Juiz de Fora 51 Aprovado

Maurílio Lopes Martins Rio Pomba 65,0 Aprovado

Narah Costa Vitarelli Juiz de Fora 31,2 Aprovada

Natalino da Silva de Oliveira Muriaé 65,0 Aprovado

Pedro Augusto Farnese de Lima Juiz de Fora 23,5 Aprovado

Rafael Monteiro Araújo Teixeira Rio Pomba 56,5 Aprovado

Rodrigo de Oliveira Almeida Muriaé 46,4 Aprovado

Roselir Ribeiro da Silva Rio Pomba 56,0 Aprovado

Rosimar Regina da Silva Barbacena 25,5 Aprovada

Sérgio de Miranda Pena Rio Pomba 59,0 Aprovado

Vívian Gemiliano Pinto Juiz de Fora 32,0 Aprovada

Ataualpa Luiz de Oliveira São João Del Rei - Desclassificado Inconformidade – itens 4.5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Rua. Luz Interior, 360 – 5º andar – Santa Luzia – 36030-776 – Juiz de Fora – MG

Telefones: (32) 32574110 / (32) 32574111 / (32) 32574112 / (32) 32574113 / (32) 32574161

Página 4 de 4

Ernani Coimbra de Oliveira São João Del Rei - Desclassificado Inconformidade - item 4.4 do Edital

Julio Cesar Pereira Monerat Muriaé - Desclassificado Inconformidade - item 4.6 do Edital

Lúcia Helena de Magalhães São João Del Rei - Desclassificada Inconformidade – itens 4.1 e 4.6 do

Edital

Marco Antônio Pereira Araújo Juiz de Fora - Desclassificado Inconformidade – itens 4.4 e 4.6 do

Edital

Juiz de Fora, 26 de novembro de 2021

Ana Paula Muniz Guttierres

Substituta do Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-

Graduação e Inovação